
1. Domníváte se, že je střídavá péče o dítě spojena s 
vyššími finanční náklady pro rodinu jako celek, než 
výlučná péče jednoho z rodičů? 

Ano 
Ne 
Nevím 

2. Myslíte si, že ekonomická situace vaší rodiny v době 
rozvodu/ rozchodu ovlivnila rozhodnutí 
nepřistoupit ke střídavé péči o dítě? 

Ano 

Ne 

3. Pokud jste na předchozí otázku odpověděl/a ano: 
Domníváte se, že pokud by během rozvodu/ 
rozchodu s druhým rodičem vaše ekonomická 
situace byla lepší, uvažoval/la byste o možnosti 
střídavé péče o dítě? 

Ano 

Ne 

Nevím 



4. Považujete za důležité, aby mělo dítě v případě 
střídavé péče srovnatelné zázemí u obou rodičů? 

Ano 

Ne 

Nevím 

5. Domníváte se, že Vaše bytová situace/ příp. bytová 
situace druhého rodiče ovlivnila rozhodnutí 
nepřistoupit ke střídavé péči? 

Ano 

Ne 

Nevím 

6. Pokud jste na předchozí otázku odpověděl/a ano, 
uveďte, v čem je bytová situace rodiče, který nemá 
dítě v péči pro střídavou péči nevyhovující (zvolte 
prosím jednu z nabízených odpovědí): 

- Absence vyhovujícího zázemí pro dítě 

- Vzdálenost bydliště od školského zařízení 

- Nedostatečný prostor pro přípravu do školy 

- Malý byt 



- Jiný důvod 

7. Domníváte se, že pro zvolení střídavé péče je 
důležité, aby byla srovnatelná vzdálenost bydliště 
obou rodičů od školského zařízení? 

Ano 

Ne 

Nevím 

8. Byl/ a byste ochotný/á změnit bydliště, či způsob 
bydlení z důvodu střídavé péče o dítě? 

Ano 

Ne 

Nevím 

9. Domníváte se, že Vaše časové vytížení ovlivnilo 
rozhodnutí nepřistoupit ke střídavé péči o dítě? 

Ano 

Ne 

Nevím 

10. Domníváte se, že Vaše zaměstnání by bylo 
překážkou pečovat o dítě v rámci střídavé péče? 



Ano 

Ne 

Nevím 

11. Byl/ a byste ochotný/á změnit zaměstnání kvůli 
střídavé péči o dítě, pokud by se s ní Vaše pracovní 
vytížení neslučovalo? 

Ano 

Ne 

Nevím 

12. Domníváte se, že střídavá péče o dítě vyžaduje 
zvýšené nároky v plánování a organizování času? 

Ano 

Ne 

Nevím 

13. Byl/a byste ochotný/á omezit, či časově uzpůsobit 
své pravidelné volnočasové aktivity kvůli střídavé 
péči o dítě? 

Ano 

Ne 



Nevím 

14. Domníváte se, že střídavá péče o dítě vyžaduje 
zvýšenou schopnost dobré komunikace mezi rodiči 
oproti výlučné péči jednoho z nich? 

Ano 

Ne 

1 5. Myslíte si, že vaše schopnost, příp. neschopnost 
domluvy na provozních věcech v souvislosti s péčí o 
dítě ovlivnila rozhodnutí nepřistoupit ke střídavé 
péči o dítě? 

Ano 

Ne 

16. Domníváte se, že by docházelo při střídavé péči o 
dítě k více konfliktům v komunikaci s druhým 
rodičem? 

Ano 

Ne 

Nevím 



17. Domníváte se, že dohoda o svěření dítěte do 
výlučné péče jednoho z rodičů mohla být ústupkem 
druhého rodiče za účelem vyhnutí se konfliktům? 

Ano 

Ne 

Nevím 

18. Domníváte se, že v případě zájmu o střídavou péči 
jednoho z rodičů by bylo dítě vystaveno více 
stresovým situacím během rozvodu/ rozchodu? 

Ano 

Ne 

Nevím 

19. Domníváte se, že je překážkou střídavé péče o 
dítě založení nové rodiny jednoho, nebo obou 
rodičů? 

Ano 

Ne 

Nevím 



20. Zjišťoval/a jste si aktivně informace, na jaké 
odborníky, či odborná zařízení se lze obrátit pro 
usnadnění domluvy na péči o dítě po rozvodu? 

Ano 

Ne 

21. Uvažoval/a jste během domlouvání úpravy péče o 
dítě po rozvodu/ rozchodu o návštěvě manželské 
poradny? 

Ano 

Ne 

22. Pokud jste na předchozí otázku odpověděl/a ano: 
Využil/a jste služeb psychologa v manželské 
poradně? 

Ano 

Ne 

23. Setkal/a jste se během rozvodu/ rozchodu s 
pojmem mediace? 

Ano 

Ne 



24. Pokud jste na předchozí otázku odpověděl/a ano: 
Využila jste služeb mediátora? 

Ano 

Ne 

25. Setkal/a jste se během rozvodu/ rozchodu s 
pojmem Cochemská praxe? 

Ano 

Ne 

26. Preferujete domluvu na péči o dítě po rozvodu / 
rozchodu pouze s druhým rodičem bez zapojování 
dalších subjektů? 

Ano 

Ne 

Doplňující otázky: 

Mé nezletilé dítě je: 

- V mé výlučné péči s pravidelným kontaktem 
s druhým rodičem 

- V mé výlučné péči bez pravidelného kontaktu 
s druhým rodičem 



- Ve výlučné péči druhého rodiče s pravidelným 
kontaktem se mnou 

- Ve výlučné péči druhého rodiče bez pravidelného 
kontaktu se mnou 

Žiji: 

- Ve větším městě velikosti cca 1 00 000 obyvatel a 
více 

- Ve městě velikosti 1 5 000 - 100 000 obyvatel 

- Žiji v menším městě o velikosti 1 5 000 obyvatel 

- Žiji na venkově 

Jsem: 

- Muž 

- Žena 



27. 


